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Antlarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
Z‘,r 2 } I
Né bazé té dispozitave te nenit 52 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
|

bazé té dispozitave té nenit 41 1& Statutit t& Komunes sé Novobérdés.
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Mbledhjen e dymbédhjeté t& Komitetit per Politiké dhe Financa € cila do t&

mbahet mé 16.12.2019 ( e héné) dul - ne ora 10:00.

Rendii dités
|
alit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
r pér trem| jorin e treté Korrik-Shtator 2019;

1. Aprovimii procesverb
2. Shqyrtimi i Raportit Financia
3. Téndryshme.

Mbledhja do té¢ mbahet né haptsirat e K.t‘(-:&é né Novobérdé.

|
M:09.12.2019 | Kryesues i Kuvendit
‘ Nebojsa Arsic 7
e LL

Né: Novobérdé
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PROCESVERBAL
|

Nga mbledhja e njémbédhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa e mbajtur mé 18.11.2019, duke filluar
6 orén 10:00. Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesusi i Kuvendit Nebojsa Arsic, Anétarét e KPF-sé: Mirjana
Simijonovic, Milica Jovanovic, Xhejlane Behluli, Selatin Nuhiu, Drejtori i Administrates Driton Abdyli, Shefja
e ZKKX Jasmina Denic dhe ZKKK Sami Vllasaliu.

Kryesuesi pasi pérshéndeti t¢ pranishmit tha: Para se/ ts fillojmé me rendin e dités duhet konstatuar
kuorumin prezenté jan¢ t& gjith¢ antarét ¢ KIPF-sé pas késaj ¢ Hapl mbledhjen me kété:

Renddite
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KFPF-se;
Propozim plani Aksional pér té riatdhesuarit;
Propozim plani Aksional pér Kthim té qéndrueshém;
4. Té ndryshme.
Kryesusi tha: a keni ndonjé propozim apo pajtoheni me kéte fend dite?.
Drejtori 1 Administrates Driton Abdyli pasi pershendeti |t& pranishmit tha: kerkoj nga KPFja g€ pér
mbledhjen e ardhshme (€ Kuvendit té futet pika pér prt arjen ¢ vendimit per shitjen e automjeteve t&
paperdorura né bazé t& raportit nga komisioni i formuar| nga Drejtori i Administartes pér vlerésimin e
gjendjes sé Automjeteve t& Komunés, kjo pikeé ka gen€ edhe me herét dhe éshté terhjekur nga Kuvendi, ju

Lai =

faleminderit.
Selatin Nuhiu pasi pershendeti t¢ pranishmit tha: uné e kami njé pyetje pér Drejtorin para s¢ me fut kéte pikeé,
a ka ndryshu materiali apo sshté materiali i njejté.
Driton Abdyli tha: jo auk ka ndrvshuar asgjé, kjo piké éshty terhej nga Kuvendi dhe vetem kam ardh me ju
njoftu por kjo piké ka gent nigher né KPF dhe uné kam te drbit ta propozoj direkt né Kuvend por Kryesusi mé
tha me ardhé edhe né KPF edhe pse kjo piké ka kaluar njéher né KPF.

Selatin Nuhiu tha: uné jam pér mos mé kalu kjo piké, nese|ishem shku sipas procedurave Drejtori sot éshté
duhur té sjell material tjter, duhet té jeni mé serioz né raportme Kuvendin dhe KPF-én.

Driton Abdyli tha: nuk ka se cka te ndryshohet tjter ne ma terial, perseri me dal komisioni perseri e béné té
njejtn vlerésim, kjo piké pasi ka kaluar njcher né KPF tash duhet té shkoj drejt né Kuvend pasi q¢ Kuvendi ka
kerkuar shtyerjen pér nje mbledhie té ardhshme dhe ne kemi vendosur q€ per kéts mbledhje ta propozojm

kéts pike.

Selatin Nuhiu tha: duke filluar prej Kryetarit te Komunés si dhe Drejtorat kéta nuk jané serioz me ne, vetem
pikat qe po duhet t& vin ték ne po kalojn€, éshté raporti financiar tremujore né muajin e kaluar éshté duhur t€
vij por perseri nuk ka ardhur.

Driton Abdyli tha: je duke i lidh qéshtjet keq, raporti financiar nuk éshté puné e imja, uné kam gené ¢do heré
né mbledhje t& Kuvendit edhe kur kam pasur pika edhe kur nuk kam pasur.

Kryesuesi tha: kush sshté qé propozimi i Drejtorit t&¢ Administartes t& shkoj né Kuvend?.

Procesverbali i KPF-s¢



Aprovolen me 4 vota per dhe 1 kunder (Selatin Nuhiu)nga antarct e KPF-sé ky propozim qé té shkoj né
Kuvend.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

Pasi nuk pati vérejtje procesverbali aprovohet njézéri nga antarét e KPF-sé.

Pika e dyté: Propozim plani Aksional pér té riatdhesuarit;

Kryesusi pér kété piké ja dha fjalen ZKKK Sami Vllasaliut.

Sami V1 asaliu pasi pershendeti t¢ pranishmit tha: béhet fjal pér planin aksional pér riatdhesim, pra né muajin
tetor nga Kryetari i Komunés sshté nugerr njé vendim dhe éshté formuar njé komision dhe kordinator 1 kétyj
grupi kam gené uné dhe né bashkpunim me Ministrin e Punéve té Brendshme departamenti pér personat e
riatdhesuar dhe me pérkrahje t& organizates sé gizit gjermaj;n kemi pasur rastin gé t€ gjitha Komunat ¢
Kosovés ta hartojm njé plan té tillé. Sa pér njoftim nuk kemi t& b&jem me njé plan gé éshté hartuar prej zeros
por éshté njé plan q€ sshté nxjerr prej strategjis pér personat e riatdhesuar dhe né té gjitha Komunat e
Kosovés plani éshté 90% i njejté vetem se karekteristikat ndryshojné, mirépo ajo q€ sshté mé e réndésishmja
aproviri i kétij plani ka té bsjem mé planit nacional pér zbatimin e marréveshjes se stabilizim asocimit apo
MSA-sé ku Qeveria e Kosovés ka marré persiper q¢ gjaté muajil néntor té aprovohen té gjitha planet né té
gjitha Komunat, pothuajse njé piesé e madhe e Komunave kan aprovuar, uné jam i gatshem nese keni ndonjé
pyetje apo vérejtje por perseri ¢ theksoj se éshté vetem njé plan e nuk éshté strategji. Sigurisht e din se né
Komurén toné jané afér 90 persona té riatdhesuar dhe ne gi zyre pér kthim jemi pika kryesore e kétyre
personave por tash sé fundmi njé rol kryesor e ka edhe zyrja e punésimit, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin per kéteé piké.

Pasi nuk pat diskutime aprovohet njézéri kjo piké qé té shkoj né Kuvend.

Pika e treté: Propozim plani Aksional pér Kthim té géndrueshém;

Kryesusi pér kété piké ja dha fjalen Shefes sé ZKKK Jasmina Denic.

Jasmina Denic pasi pershendeti tC pranishmit tha: kerkoj falje qé materialin nuk e keni marré né té dy gjuhét

por e dini si ka ndodhur rasti, besoj qé pér Kuvend do ta keni edhe né gjuhen shqipe. Fshté obligim i yni gé
né bazs t6 urdhéreses gé na ka derguar Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit, ne bazé té nenit 7 te té njejtés
udhéres ta pregadismi kété planin aksional pér kthim dhe né muajin gusht ja kam parashtruar Kryetarit njé
kerkes qé ta formoj njé komision g€ do t& punoj né kété plang, dhe né bazé té vendimit kryetare e komisionit
kamé gené uné, antaré kané qené Drejtori i Katastrit dhe zvrtari 1 Arsimit, ky plan aksional ka gené model 1
perbashkeét i t¢ gjitha Komunave ndoshta njé dallim prej 20% sic e permendi edhe kolega qé ti fusim disa
karekteristika qé jané pér Komunén toné, kishtu qé ne e kemi pregadit két¢ planin aksional né kuader t&
statutit t& Kosovés dhe rregulloren pér mbrojen dhe té drejtat ¢ t& kthyerve. Qéllimi yn éshté kthimi 1
géndrueshem pér t& kthyerit né vendin tong, pastaj ata qé jané shpengulur ne Serbi, Magedoni dhe Mal té zi.
Ky plan aksional na ndihmon ¢ té gjejm dhe kerkojm mé kutje donatoré pér realizimin e kthimit, me njé
buxhet t& vogel kemi arritur qé t& realizojm plane t& médha, nese ka ndonjé pyetje do té mundohem tju
pergjigiem, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kéte piké.
Pasi nuk pat diskutime aprovohet njézéri kjo piks gé té shkojne Kuvend.
Pika e katért: Té ndryshme.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Milica Jovanovic pasi pershendeti tha: e kam njé propozim, duke pasur parasysh se po afrohen festat e
fundvitit kishe gené miré té prega disimi ndonjé kalendar, fletore, shkrps, laps pér antarét e Kuvendit, si dhe
pasi q8 kemi pasur vdekijen e kolegut Afrimit i cili na ka sherbyer pér sa vite né Kuvend kishte gené miré tja
pergadisim ndonjé falenderim familjes sé tij pér puneén ge € Ka bere né Kuvend, ju faleminderit.
Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi 1 faléndéroi té pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né oren 10:40.

Kryesues i Kuvendit
Nebojsa Arsic

Procesémbajtése
Valmire Mustafa
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